
 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 
 

Số:            /QĐ-SNN 

 

Hà Tĩnh, ngày      tháng 4 năm 2022 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua phân bón hữu 

cơ, vôi bột; thuê hướng dẫn, phân tích mẫu đất, nước, sản phẩm và đánh giá 

cấp Giấy chứng nhận hữu cơ thực hiện mô hình thâm canh vườn cam, bưởi 

phúc trạch đạt tiêu chuẩn hữu cơ, gắn với liên kết tiêu thụ sản phẩm  

  
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/10/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông; 

Căn cứ Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04/11/2019 của Bộ Tài chính 

quy định qu n l , s  d ng kinh phí sự nghi p t  ngu n ng n s ch nhà nư c thực 

hi n hoạt động khuyến nông;  

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết vi c s  d ng vốn nhà nư c để mua sắm nhằm duy trình hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nư c, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nh n 

d n, đơn v  sự nghi p công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội, tổ 

chức chính trị xã hội nghề nghi p, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghi p; 

Căn cứ Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của HĐND 

tỉnh về vi c quy định ph n cấp về qu n l  tài s n công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;  

Căn cứ Quyết định số 51/2015/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 của UBND tỉnh 

về vi c ban hành quy định chức năng nhi m v , quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Nông nghi p và PTNT; Quyết định số 03/2019/QĐ-UBND ngày 11/01/2019 của 

UBND tỉnh về vi c s a đổi kho n 4 Điều 3 quy định chức năng, nhi m v , quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghi p và PTNT ban hành kèm theo Quyết 

định số 51/2015/QĐ-UBND ngày 08/10/2015; 

Căn cứ Quyết định số 3673/QĐ-UBND ngày 11/11/2019 của UBND tỉnh 

về phê duy t Chương trình Khuyến nông tỉnh giai đoạn 2020-2022; 



 

 

 Căn cứ Văn b n số 1764/STC-GCS ngày 14/6/2016 của Sở Tài chính  về 

hư ng dẫn mua giống, vật tư thiết yếu x y dựng mô hình khuyến nông; 

Căn cứ Kế hoạch số 407/KH -SNN ngày 15/11/2021 của Sở Nông nghi p 

và Phát triển nông thôn về vi c ban hành Kế hoạch khuyến nông năm 2022; 

Căn cứ c c Quyết định của Sở Nông nghi p và Ph t triển nông thôn: số 

44/QĐ-SNN ngày 28/01/2022 về vi c giao dự to n ng n s ch nhà nư c năm 2022 

cho Trung t m Khuyến nông; số 157/QĐ-SNN ngày 17/3/2022 về vi c phê duy t 

phương  n, dự to n kinh phí thực hiên mô hình th m canh vườn cam, bưởi phúc 

trạch đạt tiêu chuẩn hữu cơ, gắn v i liên kết tiêu th  s n phẩm; số 165/QĐ-SNN 

ngày 25/3/2022 về vi c phê duy t Kế hoạch mua sắm thực hi n mô hình thâm canh 

vườn cam, bưởi phúc trạch đạt tiêu chuẩn hữu cơ, gắn v i liên kết tiêu th  s n 

phẩm; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định gi  số 193 1/CT-DCSC(1) ngày 22/02/2022 

về vi c thẩm định gi  ph n b n hữu cơ và vôi bột; Chứng thư thẩm định gi  số 

246.1/CT-DCSC(1) ngày 03/3/2022 về vi c thẩm định gi  ph n tích mẫu đất, 

nư c và s n phẩm của Công ty Cổ phần Tư vấn – Dịch v  về Tài s n – Bất động 

s n D TC; 

Theo đề nghị của Trung t m Khuyến nông tại Tờ trình số 156/TTr-KN ngày 

07/4/2022 về vi c phê duy t kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hi n các gói thầu 

mua phân bón hữu cơ, vôi bột; thuê hư ng dẫn, phân tích mẫu đất, nư c, s n 

phẩm và đ nh gi  cấp Giấy chứng nhận hữu cơ thực hi n mô hình thâm canh 

vườn cam, bưởi phúc trạch đạt tiêu chuẩn hữu cơ, gắn v i liên kết tiêu th  s n 

phẩm và B o c o kết qu  thẩm định của Sở Nông nghi p và PTNT tại số 84/BC-

SNN ngày 13/4/2022 về Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hi n gói thầu mua phân 

bón hữu cơ, vôi bột; thuê hư ng dẫn, phân tích mẫu đất, nư c, s n phẩm và 

đ nh gi  cấp Giấy chứng nhận hữu cơ thực hi n mô hình thâm canh vườn cam, 

bưởi phúc trạch đạt tiêu chuẩn hữu cơ, gắn v i liên kết tiêu th  s n phẩm.  
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu mua 

phân bón hữu cơ, vôi bột; thuê hướng dẫn, phân tích mẫu đất, nước, sản phẩm 

và đánh giá cấp Giấy chứng nhận hữu cơ thực hiện mô hình thâm canh vườn 

cam, bưởi phúc trạch đạt tiêu chuẩn hữu cơ, gắn với liên kết tiêu thụ sản phẩm 

như phụ lục đính kèm.  

Điều 2. Giao Trung tâm Khuyến nông chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn 

nhà thầu theo Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt, đảm bảo tuân thủ các quy 

định của Luật Đấu thầu, Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính 

phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; đảm bảo cạnh tranh, công khai, minh bạch, hiệu quả kinh tế và tuân thủ 

các quy định hiện hành.   



 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính,  iám đốc Trung tâm Khuyến nông 

và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

-  iám đốc, P Đ Sở phụ trách; 

- Lưu: KHTC, VT. 

 

GIÁM ĐỐC 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Văn Việt 



 


		nguyenvanviet.snn@hatinh.gov.vn
	2022-04-13T10:08:17+0700


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2022-04-13T10:13:57+0700


		2022-04-13T10:14:34+0700


		2022-04-14T09:09:43+0700




